



DESTINATÁRIO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE

PROCESSO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9001.02.2020

ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

DATA/HORA:
DATA DE ABERTURA: 18/02/2020
HORÁRIO: 08:30 HS

OK

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	UNIT	TOTAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BANCO COM BALANÇO FEITO EM MADEIRA DE EUCALIPTO. O ASSENTO DO BANCO DEVE MEDIR (APROXIMADAMENTE) 1,00 DE LARGURA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 1,80 COMPRIMENTO 1,40 LARGURA 1,40 ALTURA. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14850-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	MIL SEISCENTOS E TRÊS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRINTA E DOIS MIL SESENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
2	CARROSEL COM ASSENTO E PISO CONFECCIONADOS EM REGUA DE IPE. AS CADEIRAS DEVEM TER ENCOSTO E APOIO LATERAL, CONFECCIONADOS EM MATERIAL METÁLICO E PINTURA ELETROSTÁTICA, O MESMO SE APLICA AO EIXO CENTRAL. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): ALTURA 0,90M E LARGURA 1,50M. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14850-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$ 3.117,00	R\$ 62.340,00	TRÊS MIL, CENTO DEZESSETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	SESENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
3	ESCORREGADOR FABRICADO EM FIBRA E PINTURA EM EPOXI COM ESCADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO E ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM FERRO, COLORIDA EM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): COMPRIMENTO 3,60M; LARGURA 1,20M E ALTURA 1,70M. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14850-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$ 3.454,00	R\$ 69.080,00	TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	SESENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E OITENTA REAIS
4	GANGORRA DUPLA, CONFECCIONADA EM TORAS DE MADEIRA DE EUCALIPTO AUTOCLAVADO E ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM MATERIAL METÁLICO, COLORIDAS EM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): COMPRIMENTO 3,00M; LARGURA 1,20M; ALTURA 0,60 A 1,20M. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14850-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$ 2.425,53	R\$ 48.500,60	DOIS MIL, QUATROCENTOS E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	QUARENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
5	GANGORRA SIMPLES CONFECCIONADA EM TORAS DE EUCALIPTO AUTOCLAVADO, COM ALÇAS DE APOIO CONFECCIONADAS EM FERRO COM PINTURA ELETROSTÁTICA. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): COMPRIMENTO 3,00M; LARGURA 0,80M; ALTURA 0,60 A 1,20M. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRO DA ABNT 14850-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$ 1.214,67	R\$ 24.290,40	MIL, TREZENTOS E QUATROZESSETE REAIS E SETE CENTAVOS	VINTE E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
6	PLAYGROUND CASINHA COM PAREDES, PORTAS E JANELAS CONFECCIONADA EM MADEIRA DE EUCALIPTO COM VARANDA. FABRICADA EM UMA PLATAFORMA DE APROXIMADAMENTE 200 X 200 METROS COM TELHADO NA COR VERMELHA, E UM ESCORREGADOR EM PLÁSTICO INJETADO. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 300 LARGURA, 200 PROFUNDIDADE E 200 ALTURA. TAMANHO PARA DENTRO DA CASA (APROXIMADAMENTE): 1,00 X 1,40 VARANDA DA CASA (APROXIMADAMENTE): 0,50 X 1,40. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14850-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	*****	R\$ 362.480,00	DEZOITO MIL, CENTO E VINTE E QUATRO REAIS	TRÊZENTOS E SESENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
7	PLAYGROUND INFANTE COMPOSTO POR 01 (UMA) TORRE DE APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,20M, COM COBERTURA POR TELHADO EM PLÁSTICO RÍGIDO MOLDADO, 01 TERA DE CORRENTES E CORDAS, 01 ESCORREGADOR, 01 ESCADA INCLINADA, 01 BALANÇO DE 08 LUGARES, 01 CONJUNTO DE JOGOS DE ARGOLAS E TRAPEZÓ, 01 RAMPA DE PNEUS, 02 BALANÇOS, 01 PASSARELA DE MACACÓ, 01 PLACA ORIENTATIVA PARA CRIANÇAS DE 03 A 12 ANOS.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	*****	R\$ 538.436,60	DEZESSEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE E UM REAIS TRINTA E TRÊS CENTAVOS	TRÊZENTOS E TRINTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

(Handwritten signatures and initials)

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



8	PLAYGROUND TIPO CASA EM MADEIRA DE EUCALIPTO. DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 4,50M DE COMPRIMENTO; 4,50 DE LARGURA, 2,60M DE ALTURA, COMPOSTO POR 01 CASA C TELHADO C/ PLATAFORMA. TAMANHO APROXIMADO DE 1,40 X 1,40 C TELHADO (ACESSO ATRAVÉS DE ALÇA DE APOIO C/ PINTURA ELETROSTÁTICA); 01 ESCORREGADOR EM PLÁSTICO INJETADO; 01 BALANÇO DUPLO-CONFECCIONADOS EM PLÁSTICO INJETADO C ALÇA DE SEGURANÇA P/ SEGURANÇA DOS PEQUENOS; 01 TELA DE ESCALADA EM CORDAS; 01 ESCADA DE ACESSO. OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	UNID	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$	967.990,00	TREZE MIL, TREZENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS	DUZENTOS E SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E CIENTA REAIS
9	PLAYGROUND TIPO PONTE EM MADEIRA DE EUCALIPTO, DIMENSÕES (APROXIMADAMENTE): 5,80 DE COMPRIMENTO; 4,80 DE LARGURA, 2,40M DE ALTURA, COMPOSTO POR 01 PLATAFORMA COM TAMANHO APROXIMADO DE 1,10 X 1,10M (COM ACESSO ATRAVÉS DE ALÇAS DE APOIO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA); 01 ESCORREGADOR EM FIBRA E PINTURA EPOXI; 01 PONTE PÊNSEL DE TRONÇOS MONTADA COM CABOS DE AÇO PARA PROPORCIONAR BALANÇO E CUMPRIMENTO NAS LATERAIS COM TRAMA DE CORDAS DE SEDA PARA PROPORCIONAR SEGURANÇA; 01 TELA DE ESCALADA; 01 ESCADA DE ACESSO; 01 BALANÇO SIMPLES CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO OS MATERIAIS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA BRASILEIRA DA ABNT 14350-1.	KG	20	FALCÃO MADEIRAS	R\$	381.333,40	DEZENOVE MIL E SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	TREZENTOS E OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
VALOR DA PROPOSTA						R\$ 1.588.018,20	UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL, ETRZE REAIS E VINTE CENTAVOS	
GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 1.588.018,20	UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E OITO MIL, ETRZE REAIS E VINTECENTAVOS	

J. Lima
me

[Handwritten signature]

A
[Handwritten signature]

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME



COMERCIAL ANIZ

COMÉRCIO & REPRESENTAÇÕES



OBJETO:

AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND E BRINQUEDOS PARA PARQUE INFANTE A SEREM IMPLANTADOS EM PRACAS PÚBLICAS DE BOMASABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO 1 DO EDITAL.

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
PRAZO DE ENTREGA: 10 (dez) dias úteis a contar da expedição da ordem de compra.

DECLARAÇÕES DA PROPOSTA:

- DECLARAMOS QUE NOSSOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS TRIBUTOS, IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DE MAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.
- DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8062/98 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO PRESENTE EDITAL.
- INFORMAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES EXISTENTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS COMO TAMBÉM AOS DITAMES DAS LEIS E DECRETOS QUE REGEM ESTE PROCEDIMENTO LICITATORIO.
- DECLARAMOS QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO 1 - TERMO DE REFERENCIA DESTA EDITAL.
- DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO.

COMERCIAL ANIZ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES (ANISIA DE SOUZA LIMA ME)

LOCALIZADA: AV. ODILON GUIMARÃES, 2556 (B) - JOSÉ DE ALENCAR - FORTALEZA/CE CEP: 60.831-295 - FONE: (85) 9.9682-7090, INSCRITA NO CNPJ DE Nº 33.146.817/0001-21 - INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 01.9281124

DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: BRADESCO - AG - 0673-9 C/C - 510793

IMPRESIONANTE ANISIA DE SOUZA LIMA

RG: 580097113117 / CPF: 92914719315

NACIONALIDADE: BRASILEIRA / ESTADO CIVIL: SOLTEIRA

ENDEREÇO: RUA OTONISÁ, 183 - MUNGUBEIRA - FORTALEZA/CE CEP: 61.700-000

FORTALEZA/CE, 14 DE FEVEREIRO DE 2020



3º RTM
Marcelo Lima Silva
Escrivente Autorizado

3º RTD / RPJ
Marcelo Lima Silva
Escrivente Autorizado

COMERCIAL ANIZ
COM. & REPRESENTAÇÕES
Anisia de Souza Lima
CNPJ: 33.146.817/0001-21

ANISIA DE SOUZA LIMA-ME